

Gndag 24. juni

Nr. 35

Politimester Palm i Bunsberg og politifullmektig Björgun har meldt seg ut av N.S. Den tidligere lagfører dr. Sandroson arbeider også på å komme ut.

Et trykkeri som hadde under arbeide noen lærebøker, fikk et større oppdrag fra NS. Trykkeriet kunde ikke møte og leveransen til NS så fort som de forlangte på grunn av trykningen av lærebøkene. Resultatet var at lærebøkene blev stanset. "Skolebøker er ikke viktige" var begrunnelsen.

Bøndene i Nordland har måttet levere inn sine settepoteter for å oppfylle sin leveringsplikt til det tyske firma Nordag. Fra fylket er det bl. a. eksportert 2523 par skotøy og 2242 kalveskinn.

NS forsøkte å besette distriktalagstillingen i Ulvik med en av sine egne, dr. Bøyum. Han måtte imidlertid ganske hurtig ta ett års "sykopermisjon", da ingen vilde benytte seg av ham. Forøvrig var han helt ubrukelig som lags.

Den nye lensmannen i Kvam har ved siden av sine spesielle kvalifikasjoner for stillingen, vegvesenmerket og jaktoppslaget, også inside informations. Det han har en dem på 20 dager på seg for grovt tyveri. Den gamle lensmannen som er avsatt var kjent som en meget dyktig og utmærket mann. Sammen med ordføreren, en gutt på 22 år, og viseregenten på apoteket, utgjør de kvams såkalte nazistgruppe. Lagen av gårdebrukerne er nazister - idet hele tatt ingen av bygdas folk.

Den svenske finansmann Wallenberg har nylig etter en reise i Tyskland kallsponert alle sine penger til Amerika.

Minister Blehr må vel med et mildt uttrykk kunne kalles varhane. I studentboken fra 25-årsjubili- eet skriver han følgende: "I politikken er mit valgspreg: frihet for Tor så vel som for Loke." Idet jeg er imot despoti i enhver form, hvad enten oldenburgsk, mussolinisk eller moskovittisk (for tilfelle dette sistes innførelse forbeholder jeg mig rett til meningerforandring!) Da han skrev den siste "spøkefulle" passus tenkte han vel nok, o det skulde gå troll i ord på den måten det har gjort!

I Canada foregår det en intens utdannelse av norske kanonskyttere. Og i den norske flyveiren "Littla Norway" utdannes flyverne. Til leiren kommer nordmenn fra hele nord og utenlands-nordmenn. Leiren er selv etter amerikanske forhold en adnaterleir, og moralen er førsteklasse. I kursen sammen med kanadiere og engelskmenn er det nordmenn som i de fleste tilfelle er de beste. Sjefen er Ole Reistad, og han sier at man aldri har hatt bedre opptagelsesprøve til et flykursus, om gutt no eventyrlige ferd over Nordsjøen for å slutte seg til sine kamerater og komme med i flyvagnen.

I "Mein Kampf" avslører Hitler åbenlyst en av nazismens virkningsfulleste hemmeligheter når han kommer inn på løgnens betydning i propagandens tjeneste. Kjent er hans ord om at folk lettere tror på en stor løgn enn på en liten. Hitler har nok adskillig psykologisk teft, men det særegelige for ham er at han bare kjenner menneskenes dårlige egenskaper og ikke deres gode.

Herr H.N. Bergen. Fisdirektoratet 23 april  
Jeg har fått Dares brev av 20 da, som De selv er oppmerksom på er det i samsvar med gjeldende regler når De er nektet golkjønnig som grossist i landbruksvarer. Hvis De hadde vært medlem av NS kunde jeg gjort en unntagelse fra disse regler for Dares vedkommende, men da så ikke er tilfelle, finner jeg å måtte fastholde avslaget.  
Hasle (sign)